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Biblioteka Miejska w Cieszynie otrzymała dotację w kwocie 35.000 zł na zakup nowych
pozycji dla czytelników. Dotacja pochodzi z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego i trafią do rąk miejskiej wypożyczalni w tym roku bieżącym. Celem funduszu
jest wzbogacenie oraz odnowienie księgozbiorów, znajdujących się w wypożyczalniach
oraz czytelniach w naszym kraju.

- Fundusze otrzymane od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pomogą nam uzupełnić nasze
zbiory, które ucierpiały podczas styczniowego pożaru. Dlatego właśnie udało się nam otrzymać dotację
większą, niż zwykle. Ministerstwo uwzględniło naszą sytuację, którą można uznać za szczególną.
Aktualnie, już po pożarze w naszej bibliotece (z uwzględnieniem jej filii) znajduje się około 100.000 książek,
dzięki dotacji będziemy mogli prawdopodobnie kupić następne 1500 woluminów – mówi  redakcjji OX.L
Izabela Kula, dyrektor biblioteki.

Książki wkrótce już pojawią się na półkach – Otrzymana dotacja wiąże się z pewnymi wymogami. Przede
wszystkim musimy sporą część pieniędzy przeznaczyć na zakup książek skierowanych dla dzieci oraz
młodzieży. Zgodnie z badaniami, to w tej grupie odnotowuje się drastyczny spadek czytelników, dlatego
właśnie dotacja ma nam pomóc w jakiś sposób zachęcić młodzież do sięgania po książki – dodaje pani
Izabela.

Na półkach pojawią się więc z pewnością książki dla najmłodszych. Dzięki temu będzie można zakupić również
pozycje specjalistyczne, które będą dostępne w czytelni a także zainwestować w beletrystykę, ponieważ dla wielu
osób czytanie jest swojego rodzaju rozrywką – Z pewnością zainwestujemy również w audiobooki, które są
skierowane również do osób niewidomych. Posiadamy już sporą kolekcję literatury w tej formie i z
pewnością poszerzymy ją o nowe pozycje – W tym momencie dyrektor biblioteki wskazuje filię specjalistyczną
Biblioteki Miejskiej, znajdującej się na ulicy Srebrnej w Cieszynie.

Dzięki dotacji z pewnością czytelnicy będą mogli na półkach znaleźć nowości. Może rozwiązany również zostanie
problem małej ilości lektur szkolnych, których ilość w szkolnych wypożyczalniach również jest mocno ograniczona.
Promowanie czytelnictwa wydaje się bardzo ważną kwestią, czego przejawem jest właśnie ministerialny fundusz,
ponieważ drastycznie spada ilość czytelników, zwłaszcza wśród najmłodszych.
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